

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2013
z XXIX sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 26.03.2013 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10¹³, a zakończyła się o godz. 11⁵² w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Zastępca Skarbnika Pani Barbara Słoma, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Marzena Sulek oraz zaproszeni sołtysi i goście.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Szlembarski, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, gości i na podstawie listy obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Pani Wójt poprosiła o dodanie do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/255/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działkę będącą własnością Gminy Sobków. Projekt uchwały ujęto w punkcie 15 zmieniając odpowiednio numery pozostałych punktów obrad. Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono, został on przyjęty 11 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz głosów przeciwnych nie było.

PORZĄDEK OBRAD XXIX SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2013 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2013-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy.
8. Podjęcie uchwały.
9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego Stanisława Chabla ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sobków
12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego Jana Gajdy ze składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku.
14. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za 2012 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/255/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działkę będącą własnością Gminy Sobków.
16. Sprawozdanie z działalności Wójta między sesjami.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wolne wnioski
19. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną Panią Annę Gabryś.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 9 głosami „za”, 2 głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było.

Ad. 5

Pani Barbara Słoma – Zastępca Skarbnika Gminy – wyjaśniła, że wprowadza się zmiany do przedmiotowego projektu uchwały i wymieniła te zmiany z podaniem klasyfikacji budżetowej.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – poprosił, o udzielenie na najbliższej sesji informacji o faktycznym stanie zadłużenia Gminy Sobków.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2013 rok odczytała Pani Barbara Słoma Zastępca Skarbnika Gminy Sobków.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 11 głosami „za”, 1 głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwałą Nr XXIX/266/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2013-2025 odczytała Pani Barbara Słoma Zastępca Skarbnika Gminy Sobków.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 11 głosami „za”, 1 głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwałą Nr XXIX/267/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że uchwała reguluje zasady postępowania m.in. w zakresie obciążania nieruchomości służebnością gruntową, co ma istotne znaczenie w przypadku budowy urządzeń przesyłowych.

Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy został poddany pod głosowanie o uznanie za odczytany z racji dużej objętości uchwały. Został przyjęty za odczytany 12 głosami „za”.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/268/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że wymieniona w uchwale droga wewnętrzna oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 226 usytuowana jest pomiędzy działkami nr 225/3, nr 225/4, 227/1 i 227/2 których właścicielem jest EGM Sp. z o.o. Zainteresowani złożyli wniosek o nabycie przedmiotowej nieruchomości. Nieruchomość położona w obrębie Wierzbica niezbędna jest do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych stanowiących własność Spółki, która nie może być zbyta jako odrębna nieruchomość w związku z czym przyjmuje się tryb sprzedaży bezprzetargowy.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Wierzbica stanowiącej własność Gminy odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 11 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/269/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/270/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego Stanisława Chabla ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/271/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

W punkcie dot. zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sobków Pani Alicja Buchcic zaproponowała kandydaturę radnej Małgorzaty Nogajczyk. Pani Małgorzata Nogajczyk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Następnie została poddana pod głosowanie kandydatura radnej Małgorzaty Nogajczyk, która została 10 głosami „za” przyjęta, przy 1 głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było. Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 9 głosami „za”, 1 głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/272/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego Jana Gajdy ze składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 9 głosami „za”, 1 głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/273/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że projekt uchwały został przedstawiony wariantowo. Rada Gminy może wyrazić zgodę lub nie wyrazić zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Dodała, że trudno się gospodaruje środkami funduszu sołeckiego z racji tego, że można je tylko przeznaczyć na realizację zadań własnych gminy, które będą służyć poprawie życia mieszkańców danego sołectwa oraz inne ograniczenia wynikające z ustawy. Poprosiła o przegłosowanie wariantów: za wyodrębnienie funduszu sołeckiego lub przeciw wyodrębnieniu funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Sobków poddał pod głosowanie pierwszy wariant za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. Wariant pierwszy został przyjęty 12 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Został on przyjęty 12 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/274/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że plan finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków można zaplanować co do złotówki.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że środki, które nie zostały wykorzystane w 2012 r. powiększą plan wydatków w roku bieżącym.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy nie można było wykorzystać tych środków. Dodał, że niedługo 1 000 000 zł uskładamy.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że pieniądze mogą być wykorzystane wyłącznie na zadania z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Wykonywane są zadania które są możliwe do realizacji. Nie można tych pieniędzy przeznaczyć na dowolny cel.

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za 2012 rok, 9 radnych było „za”, 1 radny przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/255/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działkę będącą własnością Gminy Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Został on przyjęty 11 głosami „za”, 1 głosem wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXIX/275/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 16

Pani Krystyna Idzik Wójt Gminy Sobków przedstawiła sprawozdanie z działalności między sesjami.

Ad. 17

Interpelacje i zapytania radnych:

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – zapytała, czy będzie jeszcze możliwość zmiany deklaracji z niesegregowanych na segregowane.

Pan Mariusz Otwinowski – Radny Gminy Sobków – zapytał Radnego Powiatowego Pana Henryka Barana, który był obecny na sesji, czy są środki finansowe aby naprawić powstałe po zimie ubytki w drodze asfaltowej.

Pani Małgorzata Nogajczyk – Radna Gminy Sobków – poinformowała, że koło Pana Zająca droga jest w złym stanie po zimie.

Pani Małgorzata Kukuryk – Radna Gminy Sobków – poinformowała, że koło Pana Śmiecha jest pół metrowy dół. Poprosiła, aby zasypać ten dół.

Pani Anna Gabryś – zapytała, czy na drodze Brzegi – Lipa będzie przetarg realizowany. Zgłosiła, również, że na zakręcie w miejscowości Jawór powstała duża wyrwa.

Pan Eugeniusz Augustyn – Radny Gminy Sobków - zapytał, czy i kiedy będą remontowane drogi gminne. Dodał, że przy kaplicy w Mzurowej został zasypany rów i nie ma jak spłynąć woda.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że w momencie kiedy śnieg stopnieje i będą sprzyjające warunki pogodowe zostaną prowadzone remonty cząstkowe dróg. Została zawarta umowa z wykonawcą w której określono termin wykonania tych robót do 30 kwietnia br. Obecnie doraźnie najgłębsze, niebezpieczne ubytki w jezdni zostały załatane mieszanką asfaltową na zimno.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Alicji Buchciec Pani Wójt wyjaśniła, że będzie można składać korekty do pierwszej deklaracji poprzez złożenie nowej deklaracji, w każdym przypadku kiedy zmieni się stan np. osób zamieszkałych czy sposobu segregacji. Generalnie mieszkańcy powinni segregować odpady. Na terenach wiejskich zasadne jest też aby były kompostowniki.

W odpowiedzi na informację o wyrwach w drogach Pani Wójt odpowiedział, że jeżeli są takie niebezpieczne miejsca to pracownicy to sprawdzą i zostanie ustalone jak usunąć takie zagrożenie.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Anny Gabryś dot. remontu drogi Brzegi – Lipa wyjaśniła, że wniosek złożony przez Powiat o dofinansowanie zadania w ramach Programu przebudowy Dróg Lokalnych nie został uwzględniony. Według posiadanej informacji znajduje się on na pierwszym miejscu listy rezerwowej i jest duże prawdopodobieństwo, że zostanie przyjęty do realizacji w II turze.

Na zapytanie radnego Augustyna Eugeniusz Pani Wójt wyjaśniła, że do 30 kwietnia będą przeprowadzane remonty cząstkowe nawierzchni dróg gminnych i wewnętrznych. Jeżeli natomiast został faktycznie zasypany rów, to należało to zgłosić przed odbiorem robót.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – odpowiedział, że nie wiedział kiedy był odbiór żeby to zgłosić.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że wszelkie uwagi i zastrzeżenia dotyczące robót kanalizacyjnych zgłaszali właściciele nieruchomości. Mógł takiego zgłoszenia dokonać również radny.

Ad. 18

Wolne wnioski:

Pan Henryk Baran – Radny Powiatu Jędrzejowskiego – odpowiedział, że na sesji Rady Powiatu przedstawi wnioski radnych.

Pan Ryszard Dębiński – Radny Gminy Sobków – zapytał czy jest gazeta lokalna. Poinformował, że nie dostał informacji na komisję.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odnosząc się do zapytania radnego wyjaśniła, że była przerwa w wydawaniu gazety. Dodała, że ostatnio ukazał się numer Głosu Sobkowa w większym nakładzie. Gazetę pobrali radni, sołtysi, był też przekazany do świetlic. Odnosząc się do braku informacji o komisji, wyjaśniła że jeżeli był taki faktycznie przypadek to tylko przez przeoczenie pracownika ze względu na bardzo dużą ilość interesantów składających deklaracje na odpady. Poprosiła aby złożył na piśmie swoje uwagi i roszczenia, co zostanie przedstawione do opinii prawnej. Zostanie zwrócona szczególna uwaga aby w przyszłości nie doszło do takiej sytuacji. Jednocześnie stwierdziła, że radny mógł też zadzwonić i spytać o posiedzenie komisji, ponieważ jeżeli sesja odbywa się w zwykłym trybie, nie nadzwyczajnym, zawsze przed sesją odbywają się posiedzenia komisji. W porządku obrad sesji jest też informacja wójta gminy z działalności między sesjami.

Ad. 19

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXIX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:



Sekretarz
Anna Gabrys



Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlebarski